
 

 

 

 

           

FAYDALI REFERANSLAR  

→ IPAF Operatörleri İçin Güvenlik Kılavuzu  
→ IPAF PYP Gözcü eğitimi kursu  
→ Bir Gözcü Kullanın Andy Access posteri ( www.ipaf.org/andyaccess  adresinde mevcuttur)  
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Dünya çapında personel yükseltici 
platformların güvenli ve etkili kullanımını 
teşvik etmek ve etkinleştirmek  

GÖZCÜ GÖREV VE  
SORUMLULUKLARI  
İŞ ÖNÜ KONUŞMASI  
Gözcü, manevra ve Operasyon sırasında olası 
Tehlikeler hakkında rehberlik ve Uyarılar sağlayarak 
bir Personel Yükseltici Platform (PYP) operatörüne 
yardımcı olmak üzere Eğitim almış kişidir.  
Gözcünün rolü şunları içerir:  

→ PYP'yi, PYP Operatörünü ve çevresini 
gözlemlemek ve görsel farkındalığı sürdürmek.  

→ PYP Operatörü ile iletişim kurmak.  
→ Potansiyel olarak acil durum prosedürlerini 

başlatmak.  
 
BİR GÖZCÜ NE ZAMAN GEREKL İ OLAB İL İR?  
Gözcüler, operatörün görüş alanının sınırlı olduğu veya 
aşağıdakiler dahil tehlikelerin mevcut olduğu 
durumlarda güvenli çalışma için çok önemlidir:  
→ Hareketli trafik  
→ Belirli zemin ve kat koşulları  
→ Çevredeki diğer insanlar  

→ Elektrik hatları (havai ve yeraltı)  
→ Sıkışma veya ezilme riski olan alanlar  
 
PYP GÖZCÜLERİ HANGİ NİTELİKLERE SAHİP 
OLMALIDIR?  
→ Stresli durumlarda sakin ve sabırlı kalabilme 

becerisi  
→ Görevlere öncelik verebilme ve ekipmana ve 

çevredeki tehlikelere sürekli odaklanabilme 
becerisi.  

→ Başkalarıyla iyi çalışabilme, tıbbi açıdan uygun 
olma ve iyi koordinasyon ve keskin gözlem 
becerilerine sahip olma.  

→ Etkili iletişim becerileri, saha bilgisi ve kullanılan 
ekipmana ve yeteneklerine aşinalık.  

 
GÖZCÜLER İN TEMEL SORUMLULUKLARI  
→ PYP'ye aşina olma Buna, zemin ve acil durum 

veya yardımcı indirme kontrollerinin konumu ve 
işlevi dahildir.   

→ Etkili iletişim kurma Bu sözlü, telsizle veya el 
işaretleri kullanılarak görsel olarak yapılabilir.   

→ Bir noktadan diğerine seyahat sırasında ve 
görüşün kısıtlı olduğu hareketler sırasında PYP 
Operatörüne net talimatlar verin.  

→ Herhangi bir PYP Operasyonu'ndan önce 
potansiyel Tehlikeleri Kontrol edin. Buna şunlar 
dahildir:  

• Bölgedeki diğer mesleki faaliyetler 
(personel/kamu)  

• Diğer ekipman ve araçlar  

• Baş üstü, yer seviyesi ve yer altı tehlikeleri  

• Yetersiz istisna bölgeleri  
→ PYP'nin operasyon yaptığı Çalışma Alanı'nı 

kontrol edin. Bu, yaya ve trafik hareketlerini 
koordine etmeyi ve zemin/zemin koşullarını 
kontrol etmeyi içerir.  

→ Anahtarın her zaman yer kontrollerinde 
olduğundan ve acil durum indirme/yardımcı 
kontrollerinin her zaman erişilebilir olduğundan 
emin olun.  

→ Gerekirse alarm vermeye ve acil durum 
prosedürlerini uygulamaya hazır olun.  

 

GÖZCÜ ŞUNLARI YAPMALIDIR:  
→ Kendilerini asla PYP ile sabit bir nesne veya 

başka bir makine arasında veya altında 
konumlandırmayın.  

→ Bunu yapmak güvenli olduğunda, PYP 
Operatörünü göremiyor veya duyamıyorlarsa, 
Yer Kontrollerindeki Acil durdurma anahtarına 
basarak TÜM PYP hareketlerini durdurmaya 
çalışın.  

→ PYP'yi hareket ettirirken kararlaştırılan rotayı 
takip edin.  

→ Her zaman potansiyel tehlikeleri rapor edin.  
→ Düşebilecek nesnelerin farkında olun.   
→ PYP Operatörü çalışmayı durdurana ve 

Platformu istifleme konumuna indirene kadar 
alanda kalın.  

 
PYP OPERATÖRÜ ŞUNLARI YAPMALIDIR:  
→ Potansiyel tehlikeleri kontrol edin.  
→ PYP'yi hareket ettirirken rota planını takip edin.  
→ Devam etmek güvenli olmadığı sürece gözcü 

tarafından verilen talimatları izleyin.  
→ İşaretçi tarafından kullanılan sinyalleri anlayın  
→ Gözcü ile etkili bir şekilde iletişim kurun.  

KİMİN BİLMESİ GEREKİYOR?  
Bu İş Önü Konuşması, sahada bir PYP Operatörüne yardımcı 

olan tüm bireyler için geçerlidir:  

→ Gözcüler ve yer kurtarma görevlileri  

→ PYP operatörleri  
→ Saha yöneticileri ve süpervizörler  

→ PYP Operatörleri (PYP Operasyonlarını kontrol edenler)  



 

 

 

  

İŞ ÖNÜ KONUŞMASI | TE -1087 -TR -- V1.1-2026 -02-24  www.ipaf.org  

 

→ Gözcüyü göremiyor veya duyamıyorlarsa TÜM 
PYP hareketlerini durdurun.  

 

HATIRLA!  

→ Rota planını takip edin ve her zaman tetikte olun.  
→ PYP Operatörü tarafından HER ZAMAN görünür 

olun. 


